در این دوره که مقارن با تألیف فرهنگ وفائی است، علاوه بر تدریس متنهای کلاسیک زبان فارسی که از قدیم به عنوان متن اصلی درسی در آموزشگاههای اسلامی چین معمول بوده، بعضی از دانشمندان ایرانی که به چین مسافرت می کردند یا در اینجا اقامت گزیده بودند، کتابهای ادبی و آموزشی زبان فارسی تألیف کرده اند. مشهورترین آنان محمد بن حکیم زینینی است. وی کتاب منهاج - الطلب را درباره دستور زبان فارسی در سال ۱۶۶۰ م. / ۱۰۷۰ ق. و رساله ای درباره صرف و اشتقاق زبان فارسی در چین تألیف کرده است.

محمد بن حکیم اهل اصفهان بود. در یک هیئت سفارت از دربار صفوی همراه با عموی خود از ایران به چین آمد و در شهر جی نینگ (Jining / استان شاندونگ Shandong در شرق چین) تا پایان عمر ماندگار شد. آرامگاه او هنوز در شهر جی نینگ باقی است.

بدون قرینه‌های دیگر نمی‌توان بدرستی تعیین کرد نامی که در فرهنگ وفائی آمده بر کدام یک از این مناطق به طور دقیق تطبیق می‌کند.

به هر حال، پیش از به دست آمدن اسناد و منابع کافی تنها مرجع سودمند در شرح حال وفائی همان مقدمه خود او بر این فرهنگ است. در این مقدمه هم مورد مهم اشاره به سال ۱۵۲۷ م / ۹۳۳ هـ است که این فرهنگ را به شاه طهماسب

صفوی (سلطنت ۱۵۷۶ - ۱۵۲۴ م) تقدیم کرده است.

۴- اشعار وفائی

برای نشان دادن پایه وفائی در شاعری، آن مقدار از شعرهای او که در این فرهنگ آمده به ترتیب دنبال هم آورده می شود:

خدایو جهان شاه طهماسب کورا سزد پادشاهی و دیهیم داری

شه دادگر زیده آل حیدر که تیغش کند روز کین ذوالفقاری